

# Nadia Mesa Del Castillo



ABOGADA COLABORATIVA  
MEDIADORA FAMILIAR  
COACH JURÍDICA

## CONTACTO

- Plaza de las Cortes nº 5. 4º  
28014-Madrid (España)
- info@causalegalabogados.com
- www.causalegalabogados.com
- causalegal
- CAUSA LEGAL abogados
- @causalegalabogados

## FORMACIÓN

- 1986-89.-Licenciatura en Derecho.  
Universidad Complutense.Madrid
- 1989-90.- Master en Asesoría Fiscal.  
Instituto de Empresa.Madrid
- 2018.- Curso habilitante para Contador-  
partidor judicial. ICAM Madrid
- 2020.- Curso de capacitación  
Abogacía Colaborativa.ADCE
- 2021.- Diplomatura en Mediación  
Familiar. Euroinnova
- 2021.- Curso de Comunicación no  
violenta. ADCE
- 2021.- Curso de Contratos Conscientes.  
ADCE
- 2023.- Diplomatura en Coaching  
Jurídico. Escuela Rosanna Bril

## IDIOMAS

- Castellano.- lengua madre
- Inglés.- Proficiency
- Italiano.- Nivel medio
- Francés.- Básico

## PERFIL

Abogada desde 1995. He pasado por todas las ramas del derecho: tributario, contencioso-administrativo, laboral, penal, mercantil o civil. Especializándome en civil y en espeial familia, sucesiones, incapacitaciones, contratos y comunidades de propietarios. En la actualidad he incorporado el nuevo paradigma en la abogacía con la abogacía colaborativa y los contratos conscientes y el coaching jurídico de acompañamiento al cliente.

## EXPERIENCIA LABORAL

- 2014-Actualmente. Causa Legal Abogados  
Despacho propio, enfocado en cuestiones de familia (crisis familiares, sucesiones problemáticas, relaciones vecinales, contratos relacionales)
- 2013-2014. Ibérica Abogados, S.L.P.  
Socia de despacho que abarcaba las diversas ramas del derecho. Responsable de los asuntos civiles y gestión fiscal de la sociedad.
- 2011-2012.- Lawbrokers Abogados S.L.P.  
Abogada colaboradora. Procesalista
- 2006-2018.- Sintra Consultores, S.L.  
Abogada colaboradora. Directora de departamento jurídico. Derecho en general
- 1999-2013.- Iudicam Abogados  
Despacho propio individual. Generalista pero enfocado en derecho civil, mercantil y fiscal.
- 1994-1999.- Mesa, Soletto y Torres-Peralta  
Despacho propio junto con socias. Generalista.  
Gestión administrativa de empresas